

RADA GMINY KRZEMIENIEWO
ul. Dworcowa 34
64-120 KRZEMIENIEWO
Tel. 65 300 21 30

PROTOKÓŁ NR IV/2022
POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI
Z DNIA 08 KWIETNIA 2022 R.

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna, Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska Rozwoju i Gospodarki

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Protokolantka – Ewelina Jurij

Liczba obecnych radnych: 14/14

Załączniki: Zarządzenie 0050.7.2022 Wójta Gminy Krzemieniewo z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy na rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wraz z załącznikiem; Uchwała Nr SO-12/0954/26/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 04 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo

2. Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy Krzemieniewo

Dnia 08 kwietnia 2022 r. o godzinie 14:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie kontroli wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2021. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie wszystkich komisji, Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo i Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy oraz protokolantka.

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2021.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości

Pan Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie wszystkich komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia był do wglądu w Biurze Rady, a także został przesłany radnym

na skrzynki poczty elektronicznej. W związku z powyższym zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Protokół Nr III/2022 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 25 marca 2022 r. został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej.

Protokół Nr III/2022 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 25 marca 2022 r. został zatwierdzony jednogłośnie.

Następnie Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki poinformował, że projekt protokołu został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej, a także był do wglądu w Biurze Rady. W związku z powyższym zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Protokół Nr III/2022 Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki z dn. 16 marca 2022 r. został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

Protokół Nr III/2022 Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki z dn. 16 marca 2022 r. został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad 3. Kontrola wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2021

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Dorocie Andrzejewskiej - Skarbnikowi Gminy, prosząc o przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu za rok 2021 wraz informacją o stanie mienia komunalnego.

Pani Skarbnik na wstępie przypomniała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2021 otrzymali wszyscy radni w dniu 23 marca 2022 roku, jednocześnie sprawozdanie zostało złożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Wszyscy radni zgodnie potwierdzili, iż sprawozdanie zostało im przekazane terminowo.

W pierwszej kolejności zostały omówione i przeanalizowane dochody budżetu gminy. Pani Skarbnik kolejno omówiła poszczególne pozycje. W trakcie omawiania radni zadawali pytania oraz wnosili uwagi.

Wszyscy radni z zadowoleniem przyjęli informację, o wysokim wykonaniu dochodów, które wyniosło 99,73 %, dodając, że jest one mniejsze niż w roku poprzednim. Dodatkowo radni wyrazili duże zadowolenie w związku z większym wykonaniem dochodów w dziale 756 - dochody od osób prawnych, fizycznych, które wyniosło ponad 106 %.

Podczas omawiania dochodów budżetu wyjaśniono, które pozycje w budżecie są największe oraz z czego wynikają. Następnie zostały przeanalizowane dochody w poszczególnych działach. Radni zwrócili uwagę na dział 600 - transport i łączność, gdzie dochody zostały wykonane na poziomie niecałych 40 %. Wyjaśniono, że wynika to z tego, że zakładano większy wpływ środków unijnych. Uwagę poświęcono również działowi 700 – Gospodarka mieszkaniowa, radni zauważyli duże wpływy ze sprzedaży majątku, co przyjęto z dużym zadowoleniem. Wskaźnik w tym dziale wyniósł 99,6 %. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wskaźnik ten wynika ze sprzedaży majątku oraz z opłat za wieczyste użytkowanie gruntów. Ponownie wrócono do działu 756. Pani Skarbnik wyjaśniła, że po raz pierwszy w budżecie uzyskano wpływy ze sprzedaży alkoholi w obrocie hurtowym. Jednocześnie wyjaśniono, że zaległości w podatkach nie są rosnące. Poddano pod dyskusję również kwestię zaległości w podatkach od osób prawnych, które dotyczą zakładu masarskiego, który jest w stanie upadłości. Pani Skarbnik wyjaśniła, że gmina może nie uzyskać zbyt wiele, ponieważ w pierwszej kolejności są inni wierzyciele. Radny Piotr Majchrzak zwrócił uwagę na dział 600 – transport i łączność po stronie wydatków i wywiązała się dyskusja w kwestii budowy ścieżki rowerowej z Krzemieniewa do Nowego Belęcina. Wyjaśniono, że ścieżka nie została odebrana. Powrócono do omawiania dochodów w dziale 926, na który radni zwrócili uwagę, został wykonany w prawie 72 %, czyli więcej niż w roku poprzednim. Uzyskanie wskaźnika poniżej 100 % wynika z sytuacji pandemicznej. Pani Skarbnik dodała, że w celu uzyskania jak najlepszego wskaźnika realizacji dochodów pracownicy podejmowali liczne starania w celu egzekucji należności w trakcie 2021 roku, w związku z czym wysłano 778 upomnień, 41 wezwań do zapłaty i wystawiono 194 tytuły wykonawcze. Radni wyrazili pozytywne zdanie o pozyskiwanych przez Urząd środków zewnętrznych. Pani Skarbnik wraz z Panem Wójtem dodali, że przy pojawiającej się okazji, dokłada się wszelkich starań by pozyskać środki z zewnątrz. Radni również poddali analizie sprawozdanie z umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadającym jst i jej jednostkom organizacyjnym w roku 2021. Wyrazili pozytywne zdanie o umorzeniu podatku od nieruchomości przedsiębiorcy działającemu w branży gastronomiczno-hotelowej, uznali, że Wójt dokonał słusznej decyzji i nie będą jej kwestionować. Dodatkowo przeanalizowano sprawozdanie z realizacji dochodów majątkowych gminy, sprawozdanie z realizacji otrzymanych przez gminę dotacji na zadania zlecone w roku 2021, sprawozdanie z otrzymanych dotacji i środków zewnętrznych w roku 2021, a także sprawozdanie z planowanych przychodów budżetu gminy. Dodatkowo wyjaśniono, że analizowane sprawozdania wynikają z ustawy o finansach publicznych. Piotr Majchrzak Przewodniczący posiedzenia, zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania lub uwagi co do przedstawionych dochodów gminy. Członkowie wszystkich komisji, zgodnie uznali, że kwestie dochodów zostały w pełni omówione i przeanalizowane. Dodatkowo podziękowali za przejrzyste przygotowane sprawozdania z wykonania budżetu. Radni wyrazili opinię, iż Władze Gminy podczas posiedzeń komisji i nie tylko, odpowiadają na zadawane pytania w sposób wyczerpujący. W związku z powyższym Przewodniczący posiedzenia przeszedł do analizy wydatków gminy. Głos zabrała Pani Skarbnik, która analogicznie do dochodów gminy, omówiła kolejno wszystkie

wydatki budżetowe w roku 2021. Radni poddali analizie każdy z działów. Radny Piotr Majchrzak zapytał w ilu miejscowościach powstały przydomowe oczyszczalnie. Odpowiedziano, że zainteresowanie było większe niż w roku poprzednim, ale w których miejscowościach to odpowiedzą przy następnej okazji. Radny Piotr Majchrzak powiedział, że rozumie. Radni skupili swoją uwagę na dział 600, w którym wykonanie uzyskało niski współczynnik wykonania, a dodatkowo skupili się na Programie „Kolej +”. Pani skarbnik wyjaśniła, że Kolej rozliczyła się z dotacji, wykonując plan i przedstawiając faktury Radni przyjęli wyjaśnienia. Radni poprosili również o wyjaśnienia dotyczące działu 750 w rozdziale 75023 i kwotę 11 tys. zł na przeprowadzenie audytu przez fundację Mili Ludzie. Wyjaśniono, że audyt został przeprowadzony na potrzeby wypełnienia dyspozycji ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Zapoznano radnych z wymogami ustawowymi. Radni przyjęli wyjaśnienia. R. Radni poddali pod dyskusję dział 754 dotyczący bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Uznano wspólnie z Władzami Gminy, że rezerwa budżetowa na zarządzanie kryzysowe jest istotnym elementem budżetu, na co wskazał rok poprzedni, i wyrazili duże zadowolenie, że w roku 2021 poczyniono głównie wydatki bieżące. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynika to z braku uruchomienia rezerwy. Pod dyskusję poddano również dział 757 i 758. Radni z zadowoleniem przyjęli, iż spłata pożyczki przebiega bez zastrzeżeń. W dziale 758 zostało wyjaśnione, że tak niski wskaźnik wynika z nieuruchomienia rezerwy ogólnej budżetu. Radni zatrzymali się w dziale 801 – Oświata. Radny Michał Michalski zapytał, z czego wynikają zwroty ze szkół. Wywiązała się dyskusja odnośnie działu 801. Radni zwrócili również uwagę na dokonane remonty budynków szkół jak i zakupy na potrzeby szkół. Wyrazili aprobatę w związku z przeprowadzonymi zadaniami inwestycyjnymi. Zauważono również, że w dziale 900, w zadaniach związanych z gospodarką ściekową w tym roku także wykazuje tendencję rosnącą. Przeanalizowano wydatki związane z utrzymaniem oczyszczalni. Radni wyrazili pozytywną opinię o działaniach Wójta związanych z kontynuowaniem zadań polegających na modernizacji oświetlenia. Zatrzymano się również na dziale 921, w którym omówiono przekazane dotacje na działalność domu kultury, bibliotek i Regionalnej Izby Pamięci. Radni również skupili się na dotacjach udzielonych poszczególnym klubom sportowym. Przeanalizowano dotacje udzielone z budżetu gminy. Kolejno została omówiona realizacja zadań z udziałem środków unijnych. Poddano analizie zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. Wyjaśniono również, że punkt 3.4 w sprawozdaniu tj. realizacja wydatków majątkowych gminy ma za zadanie pokazać to co udało się zrobić. Kolejno przeanalizowano punkt 4 i 5 sprawozdania a także Przeanalizowano wykonanie funduszu sołeckiego. W dalszej części spotkania omówiono wynik wykonania budżetu w roku 2021. Pani Skarbnik poinformowała, że gmina uzyskała dodatni wynik finansowy w kwocie 2.649.263,89 zł. W trakcie roku gmina spłaciła 1.500.000 zł pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 3 Poznaniu. Dodatkowo skumulowany wynik budżetu na dzień 31.12.2021 r wyniósł 10.630.619,63 zł, na którą składają się:

- wolne środki w kwocie 942.318,09 zł,
- nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 9.688.301,54 zł, w tym:
- przychody wynikające z rozliczenia środków unijnych 61.164,84 zł,
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1.922.288,22 zł. Na kwotę 1.922.288,22 zł składają się niewykorzystane środki FRIL w kwocie 1.706.296 zł, niewykorzystane środki na profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w kwocie 128.565,81 zł, niewykorzystane środki na realizację zadań służących ochronie środowiska w kwocie 8.901,64 zł, a także niewykorzystane środki na program „Laboratoria Przyszłości” w kwocie 78.524,77 zł. Kolejno omówiono przebieg zadań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informację o stanie mienia komunalnego. Radni nie wnieśli żadnych uwag. W związku z tym, iż radni byli bardzo dobrze zapoznani z omówionym sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021 oraz wyczerpali listę pytań, uznano, iż temat można zakończyć. Na sam koniec, radni przeanalizowali Uchwałę Nr SO-12/0954/26/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 04 kwietnia 2022 r., w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia jednostki wraz z objaśnieniami (zał. nr 2 do niniejszego protokołu). Radni wyrazili zadowolenie, że Skład Orzekający Regionalnej Izby w Poznaniu wydał opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2021. Więcej pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący posiedzenia podziękował za wyczerpujące odpowiedzi i za przejrzyste wykonanie sprawozdania. Następnie przeszedł do kolejnego punktu spotkania. Oddano głos Wójtowi Gminy. Wójt przyznał, że Pani Skarbnik wyczerpująco omówiła budżet roku 2021. Dodał, że rok 2021 był rokiem dobrym, w którym zrealizowano wiele zadań inwestycyjnych. Omówiono krótko inwestycje roku 2021. Wójt podziękował za udzielenie głosu.

Radni z zadowoleniem przyjęli wszelkie wyjaśnienia złożone przez Władze Gminy.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.

Przewodniczący posiedzenia podziękował za szczegółowe wyjaśnienia oraz omówienie tematu. Nadmieniał, że wynik kontroli bardzo satysfakcjonuje. Wyraził nadzieję, że następne kontrole nie wykażą naruszeń przepisów które skutkowałyby sankcjami.

Poproszono również o zanotowanie, że obecni członkowie wszystkich komisji otrzymali 23 marca 2022 r. na skrzynki poczty elektronicznej „Sprawozdanie z wykonania budżetu”, które również otrzymano w wersji papierowej podczas dzisiejszego posiedzenia, a także otrzymali analogicznie w dniu 6 kwietnia Uchwałę Nr SO-12/0954/26/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 04 kwietnia 2022 r., w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia jednostki wraz z objaśnieniami. Dodano,

że cieszy fakt, iż Regionalna Izba Obrachunkowa nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Następnie zostały radnym przedstawione inwestycje roku 2022. Radni mieli okazję do zgłaszania wszelkich problemów w swoich miejscowościach. Na koniec spotkania skupiono się na zadaniach, które zostaną podjęte w związku z Programem „Polski Ład”. Omówiono również propozycję dokonania zmian w budżecie w związku z budową ul. Brylewskiej. Pani Skarbnik przedstawiła plan i omówiła wskaźniki.

Radni nie wnieśli uwag. Z aprobatą przyjęli plan.

Ad 5. Zakończenie.

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Władzom Gminy za przedstawienie tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 16:00

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:

PROTOKOLANTKA:


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Piotr Majchrzak

Podinspektor
Ds. obsługi Rady Gminy i Komisji


Ewelina Jurij

- LISTA OBECNOŚCI -

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krzemieniewo

Posiedzenie z dnia 08 kwietnia 2022 r.

K.R -Komisja Rewizyjna

K.O.Ś.R.I.G – Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki

K.K.O.P.S- Komisja Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej

K.S.W.P – Komisja Skarg Wniosków i Petycji

1.	Adamczak Jolanta (członek K.K.O.P.S)
2.	Adamczak Tomasz (Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy)
3.	Banaszak Andrzej (członek K.O.Ś.R.I.G)
4.	Busz Bernadeta (członek komisji K.O.Ś.R.I.G)
5.	Długi Roman (członek komisji KR)
6.	Dutkiewicz Krystian (członek K.K.O.P.S)
7.	Kmieć Marcin (członek K.K.O.P.S)
8.	Kolasińska Aleksandra (członek KR)
9.	Kruk Leszek (Przewodniczący K.O.Ś.R.I.G)
10.	Majchrzak Piotr (Przewodniczący KR)
11.	Michalski Michał (Przewodniczący K.K.O.P.S)
12.	Przybylska Henryka (Przewodnicząca K.S.W.P)
13.	Wasiółka Mirosław (członek K.O.Ś.R.I.G)
14.	Wysocka Katarzyna (członek K.K.O.P.S)

Zaproszeni goście:

.....
Dorota Anulijarska

.....
Mirosław Kymbał

.....

.....